Contratação de empresa para realização de auditoria ambiental de conformidade 
legal e avaliação do desempenho da gestão ambiental, em atendimento à Resolução 
CONAMA nº 306/2002, alterada pela Resolução CONAMA nº 381/2006
Contratada: PROMANAGEMENT ANALYSIS ASSESSORIA LTDA;
CNPJ: 02.088.293/0001-36
Valor total: R$10.764,49 (dez mil, setecentos e sessenta e quatro reais e quarenta e nove 
centavos)

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2025

Em razão de toda a documentação acostada ao processo, bem como a manifestação 
jurídica juntada aos autos, reconheço e aprovo a Dispensa de Licitação para Contratação de 
empresa para realização de auditoria ambiental de conformidade legal e avaliação do 
desempenho da gestão ambiental, em atendimento à Resolução CONAMA nº 306/2002, 
alterada pela Resolução CONAMA nº 381/2006, com valor total de R$10.764,49 (dez mil, 
setecentos e sessenta e quatro reais e quarenta e nove centavos), com fundamento no Artigo 
29, Inciso II da Lei Federal 13.303/16 e Artigo 115, Inciso II do Regulamento de Licitações e 
Contratos desta Estatal.

Imbituba, data da assinatura digital.

CHRISTIANO LOPES DE OLIVEIRA